CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal, desenvolver junto

a secretaria do Bem Estar Social e Fundo

Social de Solidariedade, um projeto com de

tricô e crochê em arvores.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, desenvolva junto com a Secretaria do Bem Estar Social

e Fundo Social de Solidariedade (FUNSSOL), um projeto com tricô e crochê

em árvores. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Esse projeto vem de uma solicitação de munícipes, após serem visto em uma

árvore na rua Tabajara Valeriano Carvalho, no Jardim do Vale II, onde chamou

a atenção devido pela sua beleza, aonde o tronco da árvore foi envolvido com

uma espécie de capa colorida de feita de crochê.

No Hospital do Câncer em são Paulo esse projeto vem sendo desenvolvido

com as famílias, e é uma forma de terapia para eles.

Como temos grupos da terceira idade e projetos nos Centros de Referência em

Assistência Social, esse projeto iria ser desenvolvidos nesses setores e iram

encantar nossa cidade com essa maravilha nas árvores. Afinal nós amamos

Indaiatuba.

Sala das Sessões, em 06 de janeiro de 2021.

Luiz. Caris Chiaparirre

Velreador

PROT-CMI 44/2021
13/01/2021 - 14:14
PROT-CMI 44/2021
13/01/2021 - 14:14
IND 23/2021

	Page 1